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PROTOKÓŁ NR XIV/19 
z obrad XIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 27 grudnia 2019 roku, 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo (budynek 6A) pod przewodnictwem Pani Haliny 

Muryjas-Rząsy – Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 21 

 Radnych obecnych na Sesji – 21 

 Sesję rozpoczęto o godz. 12.00 

 Sesję zakończono o godz.14.07 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Babul Tomasz 

2. Chrzanowska-Karwowska Aneta Ewa 

3. Ciechanowicz Andrzej 

4. Curyło Grzegorz Robert 

5. Dembiński Wiesław Janusz 

6. Jagielska Henryka 

7. Ksepko Julia Klaudia 

8. Muryjas-Rząsa Halina 

9. Nietupska Elżbieta 

10. Niewiarowski Andrzej 

11. Obrycki Paweł 

12. Opara Anna 

13. Paszkowski Piotr 

14. Purwin Daniel 

15. Purzeczko Krzysztof 

16. Siejda Tomasz 

17. Siwik-Karwowska Agnieszka 

18. Skawski Arkadiusz Zbigniew 

19. Stefańska Monika 

20. Wielgat Mariusz 

21. Zalewski Paweł Filip 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu. 

 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik nr 2                 

do Protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XIV Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Grajewo za 2018 r. 

5. Analiza zaległości podatkowych za trzy kwartały 2019 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) sposobu załatwienia wniosku złożonego przez Fundację Kawaleria Polska; 

b) przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego pomiędzy ulicami: Przemysłową, Wiórową i Robotniczą w Grajewie”; 
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c) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiących własność miasta Grajewo 

na nieruchomość stanowiącą własność Skarbu Państwa; 

d) określenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście Grajewo na rok szkolny 2019/2020 

rodzicom, którym przysługuje zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 

rodziców do placówek oświatowych; 

e) określenia kryteriów wraz z liczbą punktów i dokumentów potwierdzających ich spełnianie 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez miasto Grajewo; 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 

g) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Grajewo w 2020 r.”; 

h) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Grajewo; 

i) zmieniająca uchwałę w sprawie statutu samorządowego zakładu budżetowego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie; 

j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2019-2036; 

k) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2019 r.; 

l) wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019; 

m) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grajewo na lata 2020-2036; 

n) uchwalenia budżetu miasta Grajewo na 2020 r. 

7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

8. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

9. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Miasta Grajewo. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie XIV Sesji Rady Miasta. 

ad 1. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia XIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: „Otwieram 

XIV zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 21 radnych 

obecnego składu Rady w obradach aktualnie bierze udział 21 radnych, co stanowi kworum 

i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał.  

ad 2. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad XIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi Załącznik nr 3 

do Protokołu.  Poinformowała, że na jej ręce wpłynął wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad 

polegającą na wprowadzeniu punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2020 rok  /Załącznik nr 4 do Protokołu/. Zaproponowała, by był to nowy pkt 6o – 

zarządziła głosowanie nad rozszerzeniem porządku. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad nowy 

pkt 6o dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu. 

 

Wobec braku innych wniosków poinformowała, że porządek obrad realizowany będzie 

w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad XIV Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 
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3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Grajewo za 2018 r. 

5. Analiza zaległości podatkowych za trzy kwartały 2019 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) sposobu załatwienia wniosku złożonego przez Fundację Kawaleria Polska; 

b) przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego pomiędzy ulicami: Przemysłową, Wiórową i Robotniczą w Grajewie”; 

c) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiących własność miasta Grajewo 

na nieruchomość stanowiącą własność Skarbu Państwa; 

d) określenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście Grajewo na rok szkolny 2019/2020 

rodzicom, którym przysługuje zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 

rodziców do placówek oświatowych; 

e) określenia kryteriów wraz z liczbą punktów i dokumentów potwierdzających ich spełnianie 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez miasto Grajewo; 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 

g) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Grajewo w 2020 r.”; 

h) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Grajewo; 

i) zmieniająca uchwałę w sprawie statutu samorządowego zakładu budżetowego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie; 

j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2019-2036; 

k) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2019 r.; 

l) wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019; 

m) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grajewo na lata 2020-2036; 

n) uchwalenia budżetu miasta Grajewo na 2020 r.; 

o) przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r. 

7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

8. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

9. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Miasta Grajewo. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie XIV Sesji Rady Miasta. 

ad 3. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania 

z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w dyspozycji Państwa radnych są 

informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które zostały podjęte podczas XII Sesji 

Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne /Informacje stanowią Załącznik nr  6 

do Protokołu/. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami miasta oraz 

z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. reprezentowania miasta 

Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń Burmistrza jako 

organu wykonawczego miasta w okresie od poprzedniej zwyczajnej sesji Rady Miasta, tj. od dnia 

27 listopada 2019 roku do dnia dzisiejszego /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zwróciła się do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta                    

z działalności międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na XII Sesji Rady Miasta 

– w drodze głosowania. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 27 listopada 2019 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał 

podjętych na XII Sesji Rady Miasta. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu. 

ad 4. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego sprawozdania z realizacji 

zadań określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Grajewo za 2018 r. 

/Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 9 do Protokołu/. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś 

pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowe sprawozdanie /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań 

określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Grajewo za 2018 r. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu. 

ad 5. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego analizy zaległości 

podatkowych za trzy kwartały 2019 r. /Informacja stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu/. 

Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat zaległości 

podatkowych za trzy kwartały 2019 r. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 13 do Protokołu. 

ad 6. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia punktu 10. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 6a 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie sposobu załatwienia wniosku 
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złożonego przez Fundację Kawaleria Polska. Powiedziała, że jesteśmy w posiadaniu przedmiotowego 

wniosku, odpowiedzi Burmistrza oraz Uchwały nr 8/2019 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 

25 listopada 2019 r. /Załączniki nr 14 – 16 do protokołu/. 

Pan Ryszard Wolwark – Sekretarz Miasta 

Poinformował, że w rezultacie rozmów między nim, Burmistrzem, Zastępcą Burmistrza 

a Wiceprzewodniczącym Rady Miasta – Panem Grzegorzem Curyło, w stosunku do pierwotnie 

przedstawionego projektu uchwały zmienione zostały niektóre zapisy, które następnie odczytał. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Podziękował, że zmiany, o które prosił przed sesją, zostały uwzględnione. Spowodowało 

to skonkretyzowanie i nadanie charakteru decyzji przedmiotowej uchwale. Zwrócił także uwagę 

na błąd w jednym z akapitów uzasadnienia, gdzie znajduje się  wyrażenie „dalej kontynuowane”. Jak 

zaznaczył, słowo „dalej” jest tu zbędne, gdyż jest to tautologizm. 

Pan Paweł Obrycki – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Przedstawił opinię Komisji w przedmiotowej sprawie – uznała ona, że wniosek nie zasługuje 

na uwzględnienie. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w wersji przedstawionej przez Sekretarza Miasta. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/111/19 w sprawie 

zmian w budżecie miasta Grajewo na 2019 rok. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 17 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 18 do Protokołu. 

ad 6b 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ulicami: 

Przemysłową, Wiórową i Robotniczą w Grajewie”. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania 

bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/112/19 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego pomiędzy ulicami: Przemysłową, Wiórową i Robotniczą w Grajewie”. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 19 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 20 do Protokołu. 

ad 6c 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

zamiany nieruchomości stanowiących własność miasta Grajewo na nieruchomość stanowiącą 

własność Skarbu Państwa. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich 

braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 
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Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/113/19 w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiących własność miasta 

Grajewo na nieruchomość stanowiącą własność Skarbu Państwa. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 21 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 22 do Protokołu. 

ad 6d 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w mieście Grajewo na rok szkolny 2019/2020 rodzicom, którym przysługuje zwrot kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych. Zapytała, 

czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/114/19 w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście Grajewo na rok szkolny 2019/2020 

rodzicom, którym przysługuje zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 

rodziców do placówek oświatowych. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 23 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 24 do Protokołu. 

ad 6e 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą 

punktów i dokumentów potwierdzających ich spełnianie na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez miasto Grajewo. Zapytała, czy do tego tematu są 

jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/115/19 w sprawie 

określenia kryteriów wraz z liczbą punktów i dokumentów potwierdzających ich spełnianie 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego 

do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez 

miasto Grajewo. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 25 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 26 do Protokołu. 

ad 6f 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania 

bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/116/19 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 27 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 28 do Protokołu. 

ad 6g 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Grajewo 

w 2020 r.”. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się 

z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XIV/117/19 w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Grajewo w 2020 r.”. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 29 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 30 do Protokołu. 
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ad 6h 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Grajewo. Zapytała, czy do tego tematu są 

jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/118/19 w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Grajewo. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 31 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 32 do Protokołu. 

ad 6i 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie statutu 

samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie. Zapytała, 

czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/119/19 

zmieniającą uchwałę w sprawie statutu samorządowego zakładu budżetowego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Grajewie. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 33 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 34 do Protokołu. 

ad 6j 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej miasta Grajewo na lata 2019-2036. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź 

uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/120/19 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2019-2036. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 35 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 36 do Protokołu. 

ad 6k 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo 

na 2019 r. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się 

z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/121/19 w sprawie 

zmian w budżecie miasta Grajewo na 2019 r. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 37 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 38 do Protokołu. 

ad 6l 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu miasta, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2019. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź 

uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/122/19 w sprawie 

wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 39 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 40 do Protokołu. 

ad 6m 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej miasta Grajewo na lata 2020-2036. Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Białystoku pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały /Opinia RIO stanowi 

Załącznik nr 41 do Protokołu/. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec 
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ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/123/19 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grajewo na lata 2020-2036. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 42 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 43 do Protokołu. 

ad 6n 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Grajewo 

na 2020 rok. Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Białystoku pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały /Opinia RIO stanowi Załącznik nr 44 do Protokołu/.  

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił główne założenia budżetu miasta na 2020 rok. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do 

przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta                                            

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/124/19 w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Grajewo na 2020 rok. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 45 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 46 do Protokołu. 

ad 6o 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2020 r. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się 

z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały w wersji przedstawionej przez wnioskodawcę /Opinia 

Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Sprawdziła kworum i stwierdziła, że w chwili obecnej w sali obrad znajduje się 20 radnych. Następnie 
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zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/125/19 w sprawie 

przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 r. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 47 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 48 do Protokołu. 

ad 7. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski – poinformowała 

o interpelacjach i  wnioskach, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedziach na nie. 

/Wykaz stanowi Załącznik nr 49 do Protokołu/. Wobec braku pytań, uznała ten punkt porządku 

obrad za zrealizowany. 

ad 8. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo 

z działalności w okresie międzysesyjnym /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 50 do Protokołu/ 

w zakresie: 

a) organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta; 

b) kontaktu z mieszkańcami Grajewa; 

c) reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii przedstawionego 

sprawozdania. Wobec braku zgłoszeń zarządziła  sprawdzenie kworum i stwierdziła, że na 21 radnych 

obecnego składu Rady w obradach aktualnie bierze udział 21 radnych. Następnie poddała 

sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej 

Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 51 do Protokołu. 

ad 9. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z XIII Sesji Rady Miasta, 

który wyłożony był w Biurze Rady Miasta, udostępniony wraz z materiałami na sesję, a obecnie 

znajduje się w sali obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi 

lub zgłosić wnioski do treści protokołu. W związku z brakiem zgłoszeń zarządziła głosowanie 

imienne nad jego przyjęciem. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XIII/19  z obrad  

XIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 27 listopada 2019 roku – bez wprowadzania zmian 

w jego treści. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 52 do Protokołu. 

ad 10. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła realizację punktu: „Sprawy różne”. Poinformowała o nadchodzących wydarzeniach                            
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i imprezach w mieście oraz o pismach, które wpłynęły do Rady Miasta: 

• Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie uchybień formalnych 

w Uchwale Nr XII/102/19 Rady Miasta Grajewo z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2019-2036 /Załącznik 

nr 53 do Protokołu/; 

• Pismo Posła na Sejm RP Stefana Krajewskiego /Załącznik nr 54 do Protokołu/. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, uznała ten punkt porządku za zrealizowany. 

ad 11. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 14.07 zamknęła XIV Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam XIV zwyczajną Sesję Rady Miasta 

Grajewo”. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

 mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

 

 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

 

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/ 

 


